Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041600114

114

Nº 73, quinta-feira, 16 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.649/2020.
Aquisição de emulsão asfáltica do tipo RR-2C e emulsão asfáltica para

imprimação SF para atender as necessidades da Administração Municipal. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Sessão: 29.04.2020, às 09h:00. As condições e especificações
constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 3443/2020, PREGÃO PRESENCIAL N°. 02/2020 - Registro de
Preços. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
corretiva e preventiva, com fornecimento de peças, nos ônibus e microônibus escolares da
frota oficial da Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA, através dos recursos do
PNATE/FNDE, SEC/PETE/BA e Recursos Próprios. Empresa: SALVADOR COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA EPP com valor total estimado R$
469.016,00, referente ao LOTE ÚNICO, percentual de desconto de 42%. Data: 14/04/2020.
Vigência: 12 meses da assinatura. Marceli Rocha - Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR-10/2020-1

Torna público objeto: Pregão presencial SRP, visando a contratação de
sociedade empresarial especializada para prestação de serviço em confecção e
fornecimento de PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal De Transporte, Limpeza e Iluminação Pública em atendimento a
diversos logradouros deste Município. dia 30/04/2020, 09h, retirada edital: junto a CPL do
município, 08h às 12h ou no site https://doem.org.br/ba/mucuri, "editais"

JOSÉ CARLOS SIMÕES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Mutuípe através de sua Pregoeira, designada no
Decreto nº 0041/2019, torna público aos interessados que realizará no dia 28/04/2020 às
08:30h, na sede da Prefeitura, Setor de Licitação, na Praça Otávio Mangabeira, S/N, Centro,
Mutuípe-Ba, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
IMPLANTAÇÃO DO E-SUS MÓDULO PEC - APP TERRITÓRIO - APP ATIVIDADE COLETIVA - APP
AD E INTEGRANDO A MESMA BASE DE DADOS, INFORMATIZANDO E QUALIFICANDO OS
DADOS NA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS DESCRITOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados no site oficial https://www.mutuipe.ba.gov.br/.

Mutuípe-Ba, 14 de Abril de 2020.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2020 - SRP

PROC. ADM. N° 524/2020 PP Nº 004/2020SRP OBJETO: Seleção de propostas para registro
de preços para contratação de fornecimento futuro e eventual de combustíveis líquidos
automotivos (Gasolina Comum, óleo diesel comum, Óleo Diesel S-10, Etanol e Arla 32) ,
destinados ao abastecimento da frota de veículos próprios e/ou locados, máquinas e
motores das diversas secretarias deste município, por um período de 12 meses -
H O M O LO G AÇ ÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela
Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe
correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2020SRP, não havendo, óbice de ordem
legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o
resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do
Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 31/12/2020, dos Lotes a
seguir enumerado, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa
DERIVADOS DE PETROLEO DUAS ESTIVAS LTDA inscrito no CNPJ sob Nº 04.296.047/0001-03
Localizado Rua Ferreira Bastos nº 38 Bairro Batatan Nazaré - Bahia, valor total: VALOR
TOTAL R$ 1.632.400,00 (hum milhão seiscentos e trinta e dois mil e quatrocentos reais).
Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de
Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo
de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo
das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. Registre-
se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Nazaré, 8 de Abril de 2020
EUNICE SOARES BARRETO PEIXOTO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Reforma estádio municipal Adolfo Arcanjo, Convênio 001/2020

celebrado entre a SUDESB e PMNR. Menor preço global. Dia 04/05/2020 às 9h.

Informações: de 8 às 12h, na CPL.

Nova Redenção-Ba, 15 de abril de 2020.

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
RELATIVAS A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARCELINO NEVES.
Abertura: 04/05/2020, às 09h00min, no Auditório da Prefeitura Municipal: Praça da
Bandeira, nº. 230 Município de Palmas de Monte Alto - BA, CEP 46.460-000. Edital
disponível no endereço http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2116. Em
30/03/2020.

ALMIR PIRES DE CARVALHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020-SRP

Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 29 de Abril de 2020, na Sede da
Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais
elétricos, destinada a manutenção da iluminação pública, deste município. Os interessados
terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações
com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba -
Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba -BA, 15 de abril de 2020.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

O Município de Porto Seguro/BA, por seu Pregoeiro, COMUNICA aos
interessados, que a publicação efetivada referente ao aviso de licitação do Pregão
Eletrônico nº 016/2020, nas edições do dia 14/04/2020, do Diário Oficial do Município
"Edicão 4.284 - Ano 2, página 03", Diário Oficial do Estado da Bahia "ANO CIV - No 22.881",
Diário Oficial da União "Seção 3, ISSN 1677-7069 Nº 71" e Jornal A Tarde, devem ser
desconsiderada para todos os efeitos, por ter sido efetivada de forma equivocada.

Porto Seguro-BA, 15 de abril de 2020.
RILEI M. RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e art. 43, VI da Lei
8.666/93 e suas alterações, considerando os prazos recursais e conforme consta no
Processo a manifestação da Procuradoria Jurídica, resolve, ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o
presente processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 015/2020, cujo objeto é
o Registro de preços para a eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para atender às
necessidades das Secretarias de Assistência Social e Saúde do Município de Queimadas/BA ,
em favor da Empresa: ADRIANO REIS DOS SANTOS SOARES 02766754520, inscrita no CNPJ:
29.074.964/0001-66, vencedora no Lote 01 com o valor de R$. 126.000,00 (cento e vinte
e seis mil reais).

Queimadas-BA, 15 de abril de 2020.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Aquisição de gêneros alimentícios, provenientes da Agricultura Familiar, as
associações - Associação Comunitária dos Moradores de Mandassaia Dois, CNPJ
02.568.919/0001-01, vencedora dos Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41
e 42 - valor R$ 206.012,00; Cooperativa Ser do Sertao - COOPSERTAO, CNPJ
10.481.167/0001-75, vencedora do Item 31 - valor R$ 87.700,00.

Riachão do Jacuípe-Ba, 9 de março de 2020.
JOSÉ RAMIRO F. FILHO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA 01/2020, PA 103/2019,
objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, provenientes da Agricultura Familiar. Após
análise documental e o julgamento das propostas, declara-se vencedora: Associação
Comunitária dos Moradores de Mandassaia Dois, CNPJ 02.568.919/0001-01, Itens 1, 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42; Cooperativa Ser do Sertao - COOPSE R T AO,
CNPJ CNPJ: 10.481.167/0001-75, Item 31.

Riachão do Jacuípe-Ba, 9 de março de 2020.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Presidente COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de
medicamentos e materiais odontológicos, para suprir a necessidade de toda
rede de saúde deste Município; Vigência dos Contratos: 17/03/2020 -
31/12/2020; Fonte de Recurso: 02 e 14; Data dos Contratos: 17/03/2020;

Contrato nº. 71/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
a Empresa FORMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
03.434.444/0001-23; Valor: R$ 4.035.000,00; Assinam: Miguel Crisostomo
Borges Neto pelo município e Jose Roberto Cerqueira Wanderley pelo
contratado.

Contrato nº. 72/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e
a Empresa COMERCIAL UTIL LTDA, CNPJ 11.433.585/0001-50; Valor: R$
446.158,82; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo município e Maria
Virginia Zanon pelo contratado.

		2020-04-16T09:23:54-0300